
MIUR

* " *~ *
'" "" '"* " *

Unione Europea

FonDI
fTAUTTUARLI

EUAOPEI
PER LA SCUOLA COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE)

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AIELLO DEL SABATO
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di IO grado ad indirizzo musicale
con sedi associate in Cesinali - San Michele di Serino - Santo Stefano del Sole

Via Croce n.l - 83020 Aiello del Sabato (AV) - Tel. 0825/666033-Fax 0825/1853930
Cod. Fiscale 92088160640 - Cod. Meccanografico: AVIC88300E

email: avic88300e@istruzione.it-avic88300e@pec.istruzione.it

Prot.n.3054/A9(Pon) Aiello del Sabato, 09/05/2018

Al Direttore S.G.A.
Al Consiglio d'Istituto

All'Albo -SEDE
Al sito web dell'Istituzione scolastica

"Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020
Avviso pubblico 4427 del 2/05/2017 "Progetti per il potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi.
Azione 10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione

della cultura d'impresa

Oggetto: Determina di Assunzione in Bilancio del Progetto - Codice Nazionale
"10.2.5A-FSEPON-CA-2018-18" - CUP H65B18000140007
Avviso pubblico AOODGEFID\4427 del 2/05/2017 "Progetti per il potenziamento
dell' educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso MIUR prot.n.AOODGEFID/4427 del 2/05/2017 "Potenziamento
dell'educazione al patrimonio artistico, culturale e paesaggistico" di cui
all'oggetto.

VISTO il piano d'Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli O.O.C.C di questa istituzione
scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi(SIF 2020) in data 27/07/2017;

VIST A la nota MIUR -Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane,
finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la
gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale-Ufficio IV­
prot.n.AOODGEFID/8501 del 30 marzo 2018 che autorizza questa istituzione scolastica
ad attuare il PON FSE, con il seguente codice identificativo: 1O.2.5A-FSEPON-CA-20 18-
18

CONSIDERA TO che è d'obbligo l'assunzione in bilancio entro 30 giorni circa dalla data di



autorizzazione del MIUR, onde consentire l'avvio delle attività programmate;
VISTO l'art.60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l'utilizzazione di una

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali;
LETTE i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

progetto;
VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali

"Disposizioni e istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON "Per la scuola­
Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020";

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non era stato previsto il progetto autorizzato:
"Educ-ARTE:Alla riscoperta della nostra terra"

DECRETA

l'ammissione formale in bilancio alla voce "Finanziamenti UE" (Fondi vincolati), nelle competenti
voci di entrate e spese di seguito riproposte, nelle more dell' approvazione della variazione al
Programma annuale esercizio finanziario 2018:

Codice nazionale Obiettivo Azione Descrizione Importo
autorizzato

10.2.5A-FSEPON-CA-2018-18 A 1 Azioni volte allo sviluppo delle competenze €.29.971,50
trasversali con particolare attenzione a

quelle volte alla diffusione
della cultura d'impresa

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale 2018 tre le ENTRATE come segue:

Aggregato Descrizione Previsione di
entrata

04/01 04- Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche €.29.971,50
Ol - Unione Europea - Finanziamenti U.E.

Sarà altresì inserito come previsione di SPESA dei seguenti progetti appositamente creati:

Progetto Previsione di
Progr. spesa

Ann.2018
Modello A- Progetto PON 10.2.IA-FSEPON-CA-2017-146 €.29.971,50

Apposito aggregato
di spesa

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è stato autorizzato ad iscrivere la somma nel
Programma Annuale 2018.
Il presente dispositivo viene portato a conoscenza del Consiglio d'Istituto in occasione della
prossima seduta, ai sensi dell'art.6, comma 4 del D.A. 895/2001;


